
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

СЕЛО НИКОЛАЕВКА 

 

ПРИКАЗ 
 

 
от  06.06.2024 г.                                                                                                                                                               № 273 

                                                                                    с. Николаевка 

 

Об создании структурного подразделения Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 20 декабря 2023 года № 3590 

«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций расположенных 

в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

центров образования естественно — научной и технической направленностей 

«Точка роста»  в целях  обеспечения реализации регионального проекта 

«Современная в 2024 году» и во исполнении приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 29 

ноября 2023 года № 3349 «О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» в 2024 году и приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Щербиновский район №74 от 19.02.2024 года «О реализации мероприятия по 

созданию и функционированию центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» в 2024 году. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 8 имени Павла 

Ивановича Кочерга  муниципального образования Щербиновский район село 

Николаевка структурное подразделение Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» с 1 сентября 2024 

года. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Директор МБОУ СОШ №8 

им. П.И. Кочерга с. Николаевка                                                               И.Г. Червинская 


	Об создании структурного подразделения Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

